
ART. 49 D. LGS. 18.08.2000, N. 267.

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio
SEGRETERIA esprime parere Favorevole  in
ordine    alla regolarità tecnica della presente
proposta di deliberazione.

f.to (Dr. GERMANO COMPARIN)

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio
FINANZIARIO esprime parere favorevole   in
ordine alla regolarità contabile della    presente
proposta di deliberazione.

f.to ( FRANCA DE GRANDI)

===================================
VERBALE   LETTO,    APPROVATO  E
SOTTOSCRITTO.

IL PRESIDENTE

f.to (Avv. FRANCESCA RIGATO)

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to (Dott. RENATO GRAZIANI)

===================================

===================================
Per copia conforme all’originale ad uso
amministrativo.

Albettone, li _____________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Brutto Roberto

____________________________________

OGGETTO :

L'anno  duemilaventi addì  venticinque del mese di novembre alle
ore 17:30 nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta
Comunale.

Partecipa alla seduta  il Dott. RENATO GRAZIANI
SEGRETARIO COMUNALE.

Il Sig. Avv. FRANCESCA RIGATO nella sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza,
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato.
===============================================

                                                                                                 COPIA
COMUNE DI ALBETTONE

Provincia di Vicenza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - N.  64.-
======================================================================

Assente

RIGATO FRANCESCA Presente

BERTOLA CESARELLA Presente

TRISSINO RICCARDO

Concessione contributi economici all'Istituto
Comprensivo "Ramiro Fabiani" di Barbarano
Mossano a sostegno delle spese per attività
progettuali promosse per l'anno scolastico
2020/2021 nei  tre plessi scolastici presenti nel
territorio comunale,  per spese di funzionamento
dell'Istituto Comprensivo e per assegnazione di
Funzioni miste per l' a.s. 2020/2021.



LA GIUNTA COMUNALE

Viste le seguenti richieste di contributo economico presentate dall’Istituto Comprensivo “Ramiro
Fabiani” di Barbarano Mossano per l’anno scolastico 2020/2021, e pervenute al protocollo comunale:

1) richiesta prot. n. 5838 del 19/10/2020 all’oggetto: “Richiesta di contributo per il funzionamento anno
scolastico 2020/2021” con la quale l’istituto scolastico chiede al Comune di Albettone il contributo di €
7.000,00 a titolo di spese di funzionamento, così ripartite:

€ 4.000,00 per funzionamento amministrativo e didattico generale-
€ 3.000,00 per materiale di pulizia;-

2) richiesta prot. n. 6095 del 30/10/2020  all’oggetto: “Funzioni miste a.s. 2020/2021” con la quale
viene richiesta l’assegnazione delle funzioni miste per le seguenti attività svolte dai collaboratori
scolastici delle tre scuole presenti nel Comune:
- vigilanza agli alunni al mattino, con particolare riferimento all’ingresso anticipato (tutti i giorni)
- attività necessarie allo svolgimento della mensa (settimanalmente, 5 giorni alla suola dell’infanzia, 1
giorno alla scuola primaria, 2 giorni alla scuola secondaria);

3) richiesta prot. n. 6181 del 04/11/2020 all’oggetto: Richiesta fondi per ampliamento dell’offerta
formativa e per organizzazione didattica – a.s. 2020/2021 – rimodulazione”,  con la quale si chiede il
finanziamento complessivo di € 17.000,00 per la realizzazione di specifici progetti e interventi quali:

- Scuola Infanzia:  - Progetto Psicomotricità  -  importo  € 2.500,00
 - progetto di musica          -  importo €  500,00

- Scuola Primaria: - Progetto lingua inglese con esperto madrelingua (CLIL,Lettorato- importo € 5.000,00
- Progetto con esperti attività con digitale (coding,ecc.) utilizzo Aula 3.0 –   importo € 1.000,00
-Progetto con esperti attività scuola ambientale e scoperta territorio – importo € 1.000,00

- Scuola Secondaria I°-Progetto lingua inglese- esperto madrelingua (CLIL,Lettorato- importo € 4.000,00
   - Progetto lingua tedesca con esperto madrelingua (CLIL,Lettorato-  importo € 2.000,00
   -Progetto con esperti attività con digitale (coding,ecc.)-utilizzo Atelier – importo € 2.000,00

Tutto ciò premesso;

Visto il D. Lgs. 16.04.1994, n. 297 “Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”,
ed in particolare gli articoli 159, 160 e 190 in ordine agli oneri a carico dei Comuni;

Vista la Legge 11/01/1996, n. 23 “Norme per l’edilizia scolastica” ed in particolare l’articolo 3;

Visti i pareri dell’Avvocatura Generale dello Stato in data 03/08/2005 in ordine alle spese poste a
carico degli enti locali e dell16/10/2008 e n. 75 della Corte dei Conti -Sez. reg.le di controllo per la
Lompardia, nonché il parere n. 1784/1996 del 25 settembre 1996 del Consiglio di Stato, che ha
ricompreso tra le “spese varie d’ufficio” anche le spese di pulizia;

Dato atto che l’Amministrazione Comunale, come per i precedenti anni scolastici, intende contribuire
con la messa a disposizione in favore dell’Istituto Comprensivo di Barbarano Mossano di  risorse
economiche a  titolo di finanziamento dei progetti proposti e da realizzare nel corso dell’a.s.
2020/2021, in considerazione della volontà di supportare ed arricchire l’offerta formativa di cui sono
destinatari gli studenti dei plessi scolastici  di Albettone, considerato che gli obiettivi perseguiti
dall’Istituto scolastico coincido con le finalità  di crescita culturale, educativa, relazionale, umana  e di
benessere scolastico degli alunni, perseguiti  dal Comune di Albettone;

Dato atto che per tale fattispecie, in considerazione della disponibilità esistente a carico del Bilancio
di Previsione finanziario 2020-2022, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del
30/12/2019, esecutiva, ed in ragione altresì dell’attuale situazione di criticità determinata



dall’emergenza epidemiologica da Covid-19, che determina uno stato di incertezza nella regolare
programmazione delle attività scolastiche, l’Amministrazione Comunale intende limitare ad €
14.000,00 la propria partecipazione economica alle spese progettuali proposte dall’Istituto
Comprensivo richiedente;

Precisato altresì, relativamente alla richiesta di contributo per le spese di funzionamento
amministrativo dell’Istituto Comprensivo, di limitare a € 2.500,00 la somma totale da concedere,
rispetto a quella richiesta di € 7.000,00, finalizzandola all’acquisto del materiale di pulizia per i 3 plessi
scolastici presenti nel territorio (infanzia, primaria e secondaria di I°), e cio’ in base alla disponibilità
complessiva esistente nel corrente bilancio di previsione;

Ciò considerato e ritenuto, conseguentemente, in ragione   della disponibilità esistente a carico dei
capitoli 830 e 912 del Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022,  di poter quantificare come segue
il contributo economico da concedere in favore dell’Istituto Comprensivo “Ramiro Fabiani” di
Barbarano Mossano:

-€ 14.000,00 a titolo di cofinanziamento dei progetti proposti e da realizzare  nelle scuole dell’Infanzia,
Primaria e Secondaria di I° di Albettone nell’a.s. 2020/2021;

-€ 2.500,00 a sostegno delle spese di funzionamento dell’Istituto Comprensivo di Barbarano Mossano
per l’anno 2020/2021, ed in particolare per l’acquisto del materiale di pulizia per i tre plessi presenti
nel territorio comunale di Albettone (Infanzia, Primaria e Secondaria di 1̂);

- € 4.000,00 per assegnazione  funzioni miste A.S. 2020/2021 (di cui:- € 2.000,00 per attività di
vigilanza alunni ed € 2.000,00 per attività servizio mensa), previa stipula di apposita convenzione con
l’Istituto proponente,

per un totale complessivo  di €  20.500,00 da assegnare all’Istituto Comprensivo di Barbarano
Mossano;

Visto l’articolo 17 del vigente Regolamento Generale per la concessione di sovvenzioni,
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e
privati, approvato con deliberazione consiliare n. 137 del 20.12.1990 e successive modifiche ed
integrazioni;

Acquisiti i pareri, espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 ;

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

di concedere in favore  dell’Istituto Comprensivo Statale  di Barbarano Mossano, e per le1.
causali di cui in narrativa, i seguenti contributi economici:

-€ 14.000,00 per  cofinanziamento dei progetti proposti e da realizzare nelle scuole dell’Infanzia,
Primaria e Secondaria di I° di Albettone nell’a.s. 2020/2021;
-€ 2.500,00 a sostegno delle spese di funzionamento dell’Istituto Comprensivo di Barbarano
Mossano, ed in particolare per l’acquisto del materiale di pulizia per i tre plessi presenti nel territorio
(Infanzia, Primaria e Secondaria di 1̂) per l’a.s. 2020/2021;
- € 4.000,00 per assegnazione delle funzioni miste A.S. 2020/2021 (di cui:- € 2.000,00 per attività di
vigilanza alunni ed € 2.000,00 per attività servizio mensa), previa stipula di apposita convenzione con
l’Istituto proponente,

per un totale complessivo di €  20.500,00 da assegnare all’Istituto Comprensivo di Barbarano
Mossano;



Di dare atto che la spesa complessiva di € 20.500,00   trova la necessaria copertura finanziaria2.
a carico dei capitoli 830 e 912 del corrente Bilancio di Previsione  Finanziario  2020-2022, approvato
con delibera di Consiglio Comunale n. 29 del  30/12/2019, citata nelle premesse;

di dare atto, altresì, che competono al Responsabile del Servizio di Segreteria tutti gli3.
adempimenti gestionali inerenti e conseguenti all’adozione del presente provvedimento, compresa
anche la stipula della  convenzione con l’Istituto Comprensivo di Barbarano Mossano per l’attuazione
del protocollo d’intesa, inerente i servizi di assistenza scolastica, per l’anno scolastico 2020/2021.

Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi del 4' comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.



COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si  attesta che dell'adozione della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, è stata data
comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267.

           IL RESPONSABILE DI POSIZ.ORGANIZZATIVA
        f.to  (Dott. Germano Comparin)

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del
Comune e che la stessa è divenuta esecutiva per la decorrenza del termine di cui all'art. 134, 3' comma, del
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data ___27-12-2020__________________________.

Lì, _______________________                                     IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                        f.to (Dott. Renato Graziani)


